
MEMORANDO SEI Nº 0019938869/2024 - SES.UAD.ACM

Joinville, 29 de janeiro de 2024.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 581/2023.

Objeto: Aquisição de Materiais Hospitalares (Insumos para Suporte Ventilatório,  Acessórios para equipamentos e Materiais para
Radioterapia).

Em atendimento ao Memorando SAP.LCT (SEI nº 0019938349), segue a análise técnica solicitada:

ItemMaterial/Serviço
Unid.
medida

Fornecedor Marca/ Modelo Amostras?

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10.1-
Registro
ANVISA

8.10.2 -
Prospecto

PARECER

1

909697 - CAL
ABSORVEDORA DE
CO2 CAL
ABSORVEDORA DE
CO2 = ESPECIAL
PARA UTILIZAÇÃO
EM ANESTESIA, COM
ALTA CAPACIDADE
DE ABSORÇÃO DE
CO2. FORNECIDO EM
EMBALAGEM
LACRADA E
HERMETICAMENTE
FECHADA COM 4,3 A
4,5 KG.

GAL

I. S. COSTA
CENTRAL
TELEMEDICINA
LTDA

INTERSUGICAL------ De acordo

82737659084-
registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou
Proposta
classificada

3

918304 - CANULA DE
GUEDEL N° 1 EM PVC
TRANSPARENTE,
ATÓXICA E
INODORA,
RESISTENTE A
SOLUÇÕES, COM
APROXIMADAMENTE
60 MM DE
COMPRIMENTO

UNID

ALTERMED
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

MEDIX ------ De acordo

80495519062-
registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou
Proposta
classificada

4

918305 - CANULA DE
GUEDEL N° 2 EM PVC
TRANSPARENTE,
ATÓXICA E
INODORA,
RESISTENTE A
SOLUÇÕES, COM
APROXIMADAMENTE
70 MM DE

UNID

ALTERMED
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

MEDIX ------ De acordo

80495519062-
registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou
Proposta
classificada

SEI/PMJ - 0019938869 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 3 29/01/2024, 15:57



COMPRIMENTO

5

918306 - CANULA DE
GUEDEL N° 3 EM PVC
TRANSPARENTE,
ATÓXICA E
INODORA,
RESISTENTE A
SOLUÇÕES, COM
APROXIMADAMENTE
80 MM DE
COMPRIMENTO

UNID

ALTERMED
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

MEDIX ------ De acordo

80495519062-
registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou
Proposta
classificada

6

918307 - CANULA DE
GUEDEL N° 4 EM PVC
TRANSPARENTE,
ATÓXICA E
INODORA,
RESISTENTE A
SOLUÇÕES, COM
APROXIMADAMENTE
90 MM DE
COMPRIMENTO

UNID

ALTERMED
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

MEDIX ------ De acordo

80495519062-
registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou
Proposta
classificada

7

918308 - CANULA DE
GUEDEL N° 5 EM PVC
TRANSPARENTE,
ATÓXICA E
INODORA,
RESISTENTE A
SOLUÇÕES, COM
APROXIMADAMENTE
100 MM DE
COMPRIMENTO

UNID

ALTERMED
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

MEDIX ------ De acordo

80495519062-
registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou
Proposta
classificada

104

12560 -
UMIDIFICADOR PARA
OXIGÊNIO
UMIDIFICADOR PARA
OXIGÊNIO COM
ROSCA DE METAL E
FRASCO PLÁSTICO
250 ML, SEM
EXTENSÃO.
EMBALAGEM
INDIVIDUAL, COM
DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO,
REGISTRO NA
ANVISA E
RESPONSÁVEL
TÉCNICO.

Unidade

ALTERMED
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

HAOXI ------ De acordo

81281830004-
registro
vigente,
confirmado
no portal da
Anvisa

Apresentou

Apesar da
proposta
indicar
descritivo de
acordo com
o edital, a
ficha técnica
apresentada
não trás
todas as
informações
exigidas no
edital.
Aprovação
condicionada
a empresa
confirmar
que o item
proposta
atende as
seguintes
exigências
do edital: 1-
Que a rosca
é de metal.

As análises das demais propostas serão encaminhadas posteriormente.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador(a), em 29/01/2024, às 15:24,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

SEI/PMJ - 0019938869 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 3 29/01/2024, 15:57



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador
0019938869 e o código CRC 0E019B53.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.280614-4

0019938869v3

SEI/PMJ - 0019938869 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

3 of 3 29/01/2024, 15:57


